
 

Delibera del Presidente nr. 2 del 19 luglio 2017 

Finanziamento Società in house ACI Service Tre Mari 

AUTOMOBILE CLUB LECCE 

L’ anno 2017, il giorno 19 del mese di luglio, nella sede dell’AC Lecce, con l’assistenza del Responsabile 

Preposto, dott.ssa Teresa Elvira Sambati;  

IL PRESIDENTE 

- vista la situazione debitoria, della società ACI Service Tre Mari nei confronti di Equitalia al 31/12/2016; 

- vista la richiesta di adesione alla definizione agevolata delle cartelle esattoriali ex d.l. 193/2016 e s.m.i. 

del 13/04/2017 presentata dall'Amministratore Unico previa autorizzazione dell’Assemblea dei Soci del 

03 aprile 2014; 

- vista la comunicazione del 19.07.2017, allegata alla presente delibera della quale ne è parte integrante, 

dell’Amministratore Unico dell’accoglimento della dichiarazione della rateizzazione da parte di Equitalia 

per un totale di Euro 34.825,17 + interessi per Euro 534,07 pagabili in n. cinque rate a partire da luglio 

2017; 

- preso atto che in caso di mancato ovvero insufficiente o tardivo versamento anche di una sola delle rate, 

la definizione agevolata non produrrà alcun effetto determinando non solo la perdita del beneficio ma 

anche la possibilità di rateizzare il debito; 

- vista l’imminente scadenza della prima rata al 31/07/2017, ritenendo di dover procedere al 

pagamento attraverso la definizione agevolata; 

- visto l'art. 3 del vigente regolamento di organizzazione dell'Ente; 

- preso atto dell’urgenza e considerato l’obbligo di onorare la definizione agevolata delle cartelle 

esattoriali nei confronti di Equitalia ex D.L. 193/2016 e s.m.i.; 

DELIBERA 

- di autorizzare l’erogazione alla società in house dell’Ente ACI Service Tre Mari S.r.l.,  di un 

finanziamento fruttifero all’1% di € 31.823,32 (90% del totale), in cinque rate corrispondenti alle rate 

da versare ad Equitalia, da restituire con tempi e modalità da concordare, finalizzato all’assolvimento 

dell’obbligo di onorare la definizione agevolata delle cartelle esattoriali nei confronti di Equitalia ex 

D.L. 193/2016 e s.m.i.; 

- di incaricare il Responsabile Preposto di definire con l’amministratore Unico della Società un piano 

di rientro del finanziamento da sottoporre all’approvazione del Consiglio nella prima riunione utile e 

di vigilare sul puntuale e completo assolvimento degli obblighi tributari della Società; 

- di sottoporre il contenuto di questa delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del Consiglio 

Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna.                                      

                                             IL PRESIDENTE 

                                                 Dr. Aurelio Filippi Filippi 


